
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А.С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ
м. Суми № 33$

Про організацію
і проведення конкурсну

З метою підтримки інтересу здобувані в вищої освіти до наукової 
діяльності та з нагоди 100-річчя від дня заснування СумДПУ 
імені А. С. Макаренка

НАКАЗУЮ:
1. Провести вузівський конкурс студентських наукових робіт «Молода наука 

СумДПУ імені А.С. Макаренка» у грудні 2024- січні 2025 року року на 
кафедрах університету, керуючись переліком галузей знань, спеціальностей 
(Додаток 1) у два тури.

2. Перший тур провести на кафедрах університету та відібрати найкращі 
роботи (не більше 25 % від загальної кількості поданих) для участі їх у 
другому турі. Елентронні варіанти відібраних робіт надіслати до 15 січня 
2025 року на . разом із результатом перевірки на 
плагіат (КП 2 не більше 5).

naukova@sspu.edu.ua

2.1. Для оцінювання та відбору робіт (перший тур) створити відбіркові комісії 
у структурних підрозділах, на розгляд яких здобувані вищої освіти будуть 
подавати свої наукові роботи .

2.2. Включити до складу відбіркових комісій першого туру у 
рекомендованому порядку провідних професорів і докторів структурних 
підрозділів, представників Паукового товариства студентів, аспірантів, 
докторантів та молодих учених.

2.3. Склад відбіркових комісій першого туру затвердити розпорядженням по 
інституту/факультету не пізніше 1 грудня 2024 р.

3. Другий тур конкурсу провести у вигляді захисту відібраних робіт у режимі 
онлайн за трьома напрямами:

- «Гуманітарні наука та мистецтво»;
- «Суспільні науки»:
- «Природничі науки та математичні науки».

mailto:naukova@sspu.edu.ua


2

3.1. Затвердити конкурсні комісії для оцінювання студентських наукових 
робіт другого туру у такому складі:

за напрямом «Гуманітарні науки та мистецтво»:
Дмитро КУДІНОВ - д.і.н., професор, професор кафедри історії України - 

голова комісії.
Члени комісії:
Олена БАГАЦЬКА - к.філол.н., доцент, доцент кафедри англійської 

філології та лінгводидактики;
Андрій ЄРЬОМЕНКО - к. мист., доцент, доцент кафедри хореографії та 

музично-інструментального виконавства;
Ірина ТКАЧЕНКО - к.пед.н., доцент, доцент кафедри хореографії та 

музично-інструментального виконавства;
Вікторія МИХТУНЕНКО - к.і.н., доценет, доцент кафедри всесвітньої 

історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін;
Ольга РУДЬ - к.філол.н., доцент кафедри української мови і літератури.
За напрямом «Суспільні науки»:
Марина БОЙЧЕНКО - д.пед.н., професор, завідувач кафедри педагогіки - 

голова комісії.
Члени комісії:
Оксана БОРЯК - д.пед.н., професор, завідувач кафедри спеціальної та 

інклюзивної освіти;
Петро РИБАЛКО - д.пед.н., професор, професор кафедри теорії та 

методики фізичної культури;
Наталія ІЛЛЯШЕНКО - д.е.н., професор, професор кафедри бізнес- 

економіки та адміністрування;
Анатолій КОРНУС - к.геогр.н., доцент, доцент кафедри загальної та 

регіональної географії.
За напрямом «Природничі науки та математичні науки»:
Олена БАБЕНКО - к.пед.н., доцент, завідувач кафедри біології людини, 

хімії та методики навчання хімії - голова комісії.
Члени комісії:
Вікторія БОЖКОВА - д.е.н., професор, завідувач кафедри бізнес-економіки 

та адміністрування;
Микола МОСКАЛЕНКО - к.б.н., доцент, доцент кафедри біології та 

методики навчання біології;
Олена ДАНИЛЬЧЕНКО - к.геогр.н., доцент, доцент кафедри загальної та 

регіональної географії;
Юлія ХАРЧЕНКО - к.х.н., доцент, доцент кафедри біології людини, хімії та 

методики навчання хімії;
Олеся КОРНУС - к.геогр.н., доцент, завідувач кафедри загальної та 

регіональної географії.
4. При підготовці та оцінюванні робіт керуватися інструктивними 

рекомендаціями (Додаток 2).



5. Підсумки конкурсу студентських наукових робіт «Молода наука СумДПУ 
імені А. С. Макаренка» підвести до 01 лютого 2025 року.

6. Переможців та призерів конкурсу відзначити до Днів науки
7. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 

педагогічної (наукової) роботи, професора Ольгу КУДРІНУ.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


